



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๔ ส่วนบริหารจัดการน้ำ โทร. ๐ ๔๓๒๒ ๑๓๑๔ ต่อ ๑๖
ที่ ทส ๐๖๑๔.๖/๑๘๓ วันที่ ๓ พฤษภาคม ๒๕๖๒

เรื่อง ขอส่งเอกสาร

เรียน ผู้อำนวยการส่วนอำนวยการ

ส่วนบริหารจัดการน้ำ ขอส่งบันทึกข้อความ ที่ ทส ๐๖๑๔.๖/๑๖๔ ลงวันที่ ๒ พฤษภาคม ๒๕๖๒ และแบบแปลนโครงการ ปรับปรุงโรงเก็บครุภัณฑ์เครื่องสูบน้ำ รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมา
พร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

1/511

(นายเชาว์ สวัสดิ์พุทรา)

ผู้อำนวยการส่วนบริหารจัดการน้ำ

- ☐ งานการเจ้าหน้าที่
 - ☐ งานยุทธศาสตร์
 - ☐ งานบริหารงานทั่วไป
 - ☒ งานจัดซื้อและพัสดุ
 - ☐ งานการเงินและบัญชี
 - ☐ งานยานพาหนะและอาคารสถานที่
- | | |
|---|-------------------------------------|
| ☐ เวียน | ☐ ถือปฏิบัติ |
| ☒ เพื่อทราบ | ☐ ดำเนินการ |

(นายธนภุช ฤๅศรี)

ผู้อำนวยการส่วนอำนวยการ

พร ส่วนที่ ๖
อ.เมธี
อ.วิจิตร
อ.พ.๖๒

เลขที่รับ ๑๕๖๓
วันที่ ๑๖ พ.ค. ๖๒
เวลา ๑๐.๑๕ น.

งานจัดซื้อและพัสดุ
เลขที่ ๑๖๔
วันที่ ๓ พ.ค. ๒๕๖๒
เวลา ๑๓.๐๐ น.



บันทึกข้อความ

หัวหน้าเจ้าหน้าที่
เลขรับที่.....
วันที่..... ๒๒ พ.ค. ๒๕๖๒
เวลา..... ๑๕.๐๐ น.

ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๔ ส่วนบริหารจัดการน้ำ โทร. ๐ ๔๓๒๒ ๑๗๑๔ ต่อ ๑๖๖
ที่ ทส ๐๖๑๔.๖ / ๑๖๔ วันที่ ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๒

เรื่อง การกำหนดราคากลางตามแผนงานโครงการ โดยใช้เงินเหลือจ่าย ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒
ปรับปรุงต่อเติมอาคารโรงเก็บครุภัณฑ์

ผอ.สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๔
เลขที่รับ..... ๑๗๗๗
วันที่..... ๒๒ พ.ค. ๒๕๖๒
เวลา..... ๑๗.๔๐

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

ตามคำสั่ง กรมทรัพยากรน้ำ ที่ สทท.๔/๑๒๓/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๔ เมษายน ๒๕๖๒ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามแผนงานและโครงการในความรับผิดชอบของสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๔ ที่จะต้องดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ ประกอบด้วย

๑. นายสุชนันต์ สาวถี นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ ประธานกรรมการ
๒. นายกวีวิทย์ ศิริณัฐพงศ์ นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
๓. นายหนูเวช ปะวะลิ่ง นายช่างเครื่องกลชำนาญงาน กรรมการ

โดยให้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติให้เป็นไปตามระเบียบแบบแผนของทางราชการโดยเคร่งครัด เมื่อดำเนินการแล้วเสร็จให้รายงานผลให้ทราบ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมประชุมพิจารณากำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารโรงเก็บครุภัณฑ์ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๔ โดยใช้เงินเหลือจ่าย ปีงบประมาณ ๒๕๖๒ จำนวน ๑ รายการ

โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารโรงเก็บครุภัณฑ์ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๔ ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น ๑ รายการ โดยใช้เงินโอนเงินล่วงหน้าจ่าย ๐ % ดอกเบี้ยเงินกู้ ๖ % เงินประกันผลงานหัก ๐ % ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๐ %

ค่า Factor F (ในส่วนของงานอาคาร) ๑.๓๐๗๔
วงเงินตามราคากลาง ๑๗๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)
กำหนดระยะเวลาดำเนินการก่อสร้างให้แล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

10511

- อนุมัติ
- ดำเนินการให้เป็นไปตามระเบียบฯ และข้อกฎหมายที่เกี่ยวข้องอย่างเคร่งครัด

(นายเชาว์ สวัสดิ์พุทรา)
ผู้อำนวยการส่วนบริหารจัดการน้ำ

เรียน หัวหน้างาน ๑๖๖๑๑
ทรงศอม

๒๒

(นายสาธิต สือประเสริฐสุข)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๔
ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

๒๒ พ.ค. ๒๕๖๒

S
(นายธนฤช ฤกษ์ศรี)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

เรียน นายนันทวัฒน์

เป็นประธาน อบต. ห้วย
จาก เพื่อเดินทางไป

พิกัด
3.1.1.62

เรียน ดอน 4

เพื่อไม่ให้เกิดปัญหา

S

(นายธนกร ฤกษ์ศรี)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

- ๓ พ.ค. ๒๕๖๒

ราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 4		
ประเภท	ปรับปรุงต่อเติมอาคารโรงเก็บครุภัณฑ์		
เจ้าของอาคาร	ส่วนบริหารจัดการน้ำ		
สถานที่ก่อสร้าง	ส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 4 ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 4	กรมทรัพยากรน้ำ	
แบบเลขที่	สทท.4 01/8/2561 (1/9-9/9)		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน		
ประมาณราคา	เมื่อวันที่	เมษายน 2562	

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	170,030	
2	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ	0	
3	ประเภทงานค่าใช้จ่ายพิเศษและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี	0	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	170,030	
สรุป	คิดเป็นเงิน	170,000	
ตัวอักษร	(เงินหนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)		

ประธานกรรมการ.....

(นายสุขสันต์ สาวถิ)

กรรมการ.....

(นายทวีทย์ ศิริณัฐพงศ์)

กรรมการ.....

(นายหนูเวช ปะวะลั้ง)

รายการค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5(ก)

ส่วนราชการ	สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 4	กรมทรัพยากรน้ำ
ประเภท	ปรับปรุงต่อเติมอาคาร โรงเก็บครุภัณฑ์	
เจ้าของอาคาร	ส่วนบริหารจัดการน้ำ	
สถานที่ก่อสร้าง	ส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 4 ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น	
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 4	กรมทรัพยากรน้ำ
แบบเลขที่	สทท.4 01/8/2561 (1/9-9/9)	
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	แผ่น
ประมาณราคา	เมื่อวันที่	เมษายน 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างรวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
	1.1 ขยายห้องปฏิบัติงาน	130,059	1.3074	170,039	
	เงินเดือน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%				
	รวมเป็นเงิน	130,059	1.3074	170,039	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			170,030	
	(ตัวอักษร)	(เงินหนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสามสิบบาทถ้วน)			

ประธานกรรมการ.....
(นายสุขสันต์ สวัสดิ์)

กรรมการ.....
(นายทวีทย์ ศิริรัฐพงศ์)

กรรมการ.....
(นายหนูเวช ปะวะลิ่ง)

ประมาณราคาก่อสร้าง ปรับปรุงต่อเติมอาคารโรงเรียนครุภัณฑ์

สถานที่ก่อสร้างส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 4 ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ สทท.4 01/8/2561 (1/9-9/9)

ส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 4 กรมทรัพยากรน้ำ

ประมาณการโดย นายไพฑูริย์ แรมมี

เมื่อวันที่ เมษายน 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	1. งานดิน							
1.1	ขุดดินถมฐานราก/ถมดิน	2.7 ลบ.ม.	-	-	148.00	399.60	399.60	สพฐ.2562
1.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	2.5 ลบ.ม.	500.00	1,250.00	91.00	227.50	1,477.50	พาณิชย์จังหวัด
1.3	ถมดินบดอัด	8.12 ลบ.ม.	300.00	2,436.00	99.00	803.88	3,239.88	สพฐ.2562
	2. งานแบบหล่อ							
2.1	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 % พร้อมไม้ค้ำ	14 ตร.ม.	400.00	5,600.00	133.00	1,862.00	7,462.00	สพฐ.2562
2.2	ตะปู	4.6 กก.	49.00	225.40	-	-	225.40	พาณิชย์จังหวัด
	3. งานคอนกรีต							
3.1	คอนกรีต 1 : 3 : 5	0.15 ลบ.ม.	1,300.00	195.00	398.00	59.70	254.70	พาณิชย์จังหวัด
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	5.5 ลบ.ม.	1,500.00	8,250.00	498.00	2,739.00	10,989.00	พาณิชย์จังหวัด
	4. งานเหล็ก							
4.1	เหล็กเส้นกลม dia. 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	40 กก.	22.00	880.00	3.40	136.00	1,016.00	พาณิชย์จังหวัด
4.2	เหล็กเส้นกลม dia. 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	270 กก.	21.00	5,670.00	3.40	918.00	6,588.00	พาณิชย์จังหวัด
4.3	เหล็กข้ออ้อย dia 16 มม. (15.8 กก./เส้น)	190 กก.	21.00	3,990.00	3.40	646.00	4,636.00	พาณิชย์จังหวัด
4.4	ลวดผูกเหล็ก No 18	10 กก.	31.00	310.00	-	-	310.00	พาณิชย์จังหวัด
	5. งานโครงหลังคา							
5.1	เหล็ก 3" x 6" x 3.2 มม. ยาว 6 ม.	12 เมตร	235.00	2,820.00	150.00	1,800.00	4,620.00	สพฐ.2562
5.2	เหล็ก 150 x 65 x 20 x 3.2 มม. ยาว 6 ม. ตัวซี	30 เมตร	150.00	4,500.00	70.00	2,100.00	6,600.00	สพฐ.2562
5.3	เหล็ก dai 2" ยาว 6 ม.	4 ท่อน	450.00	1,800.00	198.00	792.00	2,592.00	สพฐ.2562
5.4	ลวดตาข่ายรูปขนมเปียกปูน ช่องตาข่าย 2 นิ้ว ลวด 3.00 มม.	2 ตร.ม.	70.00	140.00	30.00	60.00	200.00	สพฐ.2562
5.5	แผ่นเหล็ก 0.30 x 0.30 ม.หนา 10 มม.	2 แผ่น	40.00	80.00	-	-	80.00	
5.6	ROOFING METAL SHEET thk 0.47 mm.	35 ตร.ม.	260.00	9,100.00	80.00	2,800.00	11,900.00	สพฐ.2562
5.7	ลวดเชื่อม 3 mm.	1 กilo	140.00	140.00	-	-	140.00	
	6. งานพื้น							
6.1	ปูกระเบื้องแผ่นเรียบ 12"x12"	25 ตร.ม.	310.00	7,750.00	158.00	3,950.00	11,700.00	สพฐ.2562
	7. งานผนังก่ออิฐ							
7.1	ก่ออิฐระอบ 1/2 แผ่น	32 ตร.ม.	285.00	9,120.00	89.00	2,848.00	11,968.00	สพฐ.2562
	8. งานฉาบปูน							
8.1	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	64 ตร.ม.	75.00	4,800.00	82.00	5,248.00	10,048.00	สพฐ.2562
	9. งานสี							
9.1	ทาสีน้ำพลาสติค	64 ตร.ม.	35.00	2,240.00	30.00	1,920.00	4,160.00	สพฐ.2562
9.2	ทาสีน้ำมัน	2 ตร.ม.	45.00	90.00	35.00	70.00	160.00	สพฐ.2562
	รวมยอดยกไป			71,386.40		29,379.68	100,766.08	

ประมาณราคาก่อสร้าง ปรับปรุงต่อเติมอาคารโรงเรียนคุณท์

สถานที่ก่อสร้าง ส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 4 ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ สทก.4 01/8/2561 (1/9-9/9)

ส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 4 กรมทรัพยากรน้ำ

ประมาณการโดย นายไพฑูริย์ แร่มี

เมื่อวันที่ เมษายน 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดยกมา			71,386.40		29,379.68	100,766.08	
	<u>10. งานอื่น ๆ</u>							
10.1	ผ้าเททาน ที่บาร์ ขนาด 0.60x0.60 เมตร ความหนา 9 มม. ที่บาร์ หนาไม่น้อยกว่า 1 มม.	25 ตร.ม.	251.00	6,275.00	52.00	1,300.00	7,575.00	สพฐ.2562
10.2	หน้าต่างขนาด 0.70x1.10 ม. กรอบบานไม้สักขนาด 4 นิ้ว เซาะร่องใส่กระจกใสหนา 6 มม.	3 บาน	1,900.00	5,700.00	80.00	240.00	5,940.00	สพฐ.2562
10.3	วงกบไม้สัก 2" x 4"	9 เมตร	600.00	5,400.00	-	-	5,400.00	สพฐ.2562
10.4	มือจับ	3 ชิ้น	12.00	36.00	-	-	36.00	สพฐ.2562
10.5	บานพับเหล็ก 4 นิ้ว	6 ชุด	25.00	150.00	-	-	150.00	สพฐ.2562
10.6	รื้อถอนผนังก่ออิฐ	25 ตร.ม.	-	-	40.00	1,000.00	1,000.00	สพฐ.2562
10.7	รื้อถอนผนังช่องระบายและแผ่นเกล็ดระบายอากาศ	12 ตร.ม.	-	-	30.00	360.00	360.00	สพฐ.2562
10.8	รื้อถอนหน้าต่างพร้อมติดตั้ง	1 ชุด	-	-	200.00	200.00	200.00	สพฐ.2562
	<u>11. งานไฟฟ้า</u>							
11.1	หลอดฟลูออเรสเซนต์ 36 วัตต์ โคมคู่,สวิทช์ และอุปกรณ์	4 ชุด	1,875.00	7,500.00	150.00	600.00	8,100.00	สพฐ.2562
11.2	ตัวรับแบบฝังเรียบผนัง คุชากลม-แบน (มีกราวด์)	2 ชุด	176.00	352.00	90.00	180.00	532.00	สพฐ.2562
	รวมเงิน			98,799.40		33,259.68	130,059.08	
	คิดเป็นเงินค่างาน						130,059.00	